4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 № 01-01/3
О  проекте решения Совета депутатов

муниципального    округа   Нагорный

«О   формировании     и   утверждении

плана  дополнительных мероприятий

по              социально-экономическому

развитию   Нагорного  района  города

Москвы на 2014 год»
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Нагорный «О формировании и утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Нагорного района города Москвы на 2014 год».
2. Направить копию настоящего решения на согласование в управу Нагорного района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                       Н.Е.Медведева

                                                                                     Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Нагорный

от 08.10.2013 № 01-01/3
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

_____________   2013 года № _______

О   формировании     и   утверждении

плана  дополнительных мероприятий

по              социально-экономическому

развитию   Нагорного  района  города

Москвы на 2014 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Утвердить план проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Нагорного района города Москвы на 2014 год (приложение).
2. Направить копию настоящего решения в управу Нагорного района.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «На Варшавке (Нагорный район)» и разместить на сайте муниципального округа Нагорный (htt://www.mo-nagornoe.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                       Н.Е.Медведева

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагорный
от ________________ № ______________
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений расходования  средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Нагорного района
в 2014 году
	I. Финансирование ремонта квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей (дополнительно)
	тыс.руб.

	а) Ремонт квартир ветеранов  ВОВ и инвалидов – 5 шт.
	312,00

	б) Ремонт квартир детей сирот  и детей оставшихся без попечения родителей  - 3 шт.
	230,00

	II. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории Нагорного района (дополнительно)

	а) оказание материальной помощи
	300,00

	б) установка квартирных приборов горячего и холодного водоучета (КПУ) -77 шт.
	191,60

	в) замена газовых водонагревателей с подключением – 21 шт.
	231,00

	III.Благоустройство территории общего пользования

	б) Черноморский бульвар, д.5 к.2
	1213,900

	в) Черноморский бульвар д.5, к.3
	77,600

	г) Черноморский бульвар, д.5 к.4
	77,600

	д) Черноморский бульвар, д.5 к.5
	3 756,200

	е) Черноморский бульвар, д.7 к.1
	1 700,00

	ж) Балаклавский проспект д.4, к.3
	2 165,900

	з) Балаклавский проспект д.4, к.5
	503,280

	и) Балаклавский проспект д.4, к.6
	318,760

	к) Балаклавский проспект д.4, к.7
	4 127,400

	л) Чонгарский бульвар, д.7 (к/т «Ангара») – устройство тротуарной плитки
	1 526,700

	м) установка ограждающих столбиков – 187 шт.
	280,500

	н) установка урн  - 88 шт.
	300,00

	IV. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов

	а) Варшавское шоссе, д.80
	1364,60

	б) Симферопольский бульвар, д.29, к.3
	2581,48

	в) Чонгарский бульвар, д.14, к.2
	1394,40

	г) Варшавское шоссе, д.90, к.2
	318,60

	д) Варшавское шоссе, д.104
	1100,00

	е) Черноморский бульвар, д.5, к.1
	565,860

	ж) Черноморский бульвар, д.5 к.2
	565,860

	з) Черноморский бульвар д.5, к.3
	565,860

	и) Черноморский бульвар, д.5 к.4
	565,860

	к) Черноморский бульвар, д.5 к.5
	459,888

	л)  Черноморский бульвар, д.7 к.1
	1 041,695

	м) Балаклавский проспект д.4, к.3
	1041,695

	н) Балаклавский проспект д.4, к.5
	1041,695

	о) Балаклавский проспект д.4, к.6
	1041,695

	п) Балаклавский проспект д.4, к.7
	257,970

	р) Симферопольский проезд, д.7
	500,00

	Резерв
	2200,00

	ИТОГО:
	33 919,600